Quelle: Wackernagel: Basler Urkundenbuch Bd. I No. 34 p. 26 ff. Original. Pergament. Latein. Siegel fehlt. Aus dem Staatsarchiv Basel.

1161, castrum Hahberc
Gründung des Klosters Tennenbach
Der Abt Hesso I. v. Üsenberg, aus dem Kloster Frienisberg 1, mit noch zwölf  Mönchen desselben Klosters 
kaufen unter Vermittlung des Herzogs Berthold 2  von Zähringen den Platz zu dem Kloster Tennebach mit 
einigen umher liegenden Gütern: Labirn 3 , Brettenhart 4 , Muotirstegin 5  und die beyden Lehen Muosbach 6 mit 
allen deren Umgebungen (adjecentiis), nebst dem unbeschränkten Beholzungsrechte (et ut libere ligna succidant) in 
dem zu Mussbach gehörigen Walde bey Muotirstegin. Zu kaufen gab ihnen alles diess der Edle (nobilis vir) Kuono 
von Horwin 7, aus freyem Eigen zu freyer Hand (liber ut erat, libere eis tradidit) in Gegenwart des Markgraven 
Hermann      8  auf  der Burg Hachberg, um dreyssig Mark und ein Maultier (pro XXX. marcis et mulo) gemäss 
einem Vertrage, der früher in Gegenwart des Herzogs Berthold von Zähringen und unter dessen Besiegelung 
war abgeschlossen worden.  Testes autem hujus facti sunt Comes Bertholdus de novo Castro 9. Burchardus de Uosenberc 10. 
Cuonradus et Wernherus advocati de Swarzinberch. de Valkenstein duo fratres germani. Waltherus et alter Wernherus  de 
Roggebach. de Stouphen. Gotfridus de Schopfheim. Bertholdus Marscalcus. mynisteriales marchionis 11. Wolpoto. Herman mice 12. 
Wernherus Sturmere. Hartmuot de Keppenbach. Cuonradus de Alzina. Burchardus de Tonsul et alii quam plures fide digni.

Origines Abbatiæ Tennenbacensis. Anno MCLXI.
Ex autographo abbatiæ Tennebacensis.
Anno ab incarnatione Domini M. C. L. X. primo venit Abbas Hesso de Frienisberch cum duodecim Monachis ad locum, qui 
dicitur Tennibach, cujus fundum emerunt cum quibusdam prediis adjacentibus, id est, Labrin & Brettenhart & Mutirstegin, & 
duo feoda Musbach cum omnibus appendiciis suis, & libere ligna succidant ad usus eorum necessaria in silva Muterstegen, que ad 
Musbach pertinet & pertinentiis suis cum aquis et aquarum decursibus, agris, ortis, pratis, pomeriis, silvis, pascuis, cultis & 
incultis, piscationibus. Emerunt autem à nobili viro Cuone de Horwin, qui liber ut erat, libere eis contradidit, coram Marchione 
Hermano in castro Haberc pro XXX. Marcis & mulo, sicut ante in presentia ducis Bertholdi, ipso mediante et sigillo suo 
confirmante concluserant pactum. Testes autem hujus facti sunt. Comes Bertholdus de novo Castro 9. Burchardus de Uosenberc 10. 
Cuonradus & Wernherus advocati de Swarzinberch de Valkenstein duo fratres Germani. Waltherus et alter Wernherus de 
Roggebach. de Stouphen. Gotfridus de Schophfeim. Bertholdus. Marscalcus. Mynisteriales marchionis 11. Wolpoto. Herman mile. 12 
Wernherus Sturmere. Hartmůt de Keppenbach. Cůnradus de Alzina. Burchardus de Tonsul & alii quam plures fide digni.